
MUNICIPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   47/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

149/2024

26/09/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/11/2024
Pregão eletrônico
47/2024 - PE
149/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de empresa especializada em
prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem monitor de transporte escolar,
para atendimento dos alunos da rede municipal e estadual de ensino, bem como a
disposição do pessoal do magistério e dos demais servidores da Prefeitura do
Município de Schroeder/SC e do Estado de Santa Catarina

Participante: EXECUTIVE TOUR VIAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem monitor de

transporte escolar, para atendimento dos alunos da rede municipal
e estadual de ensino, bem como a disposição do pessoal do
magistério e demais servidores do Município de Schroeder/SC.
Horários matutino, vespertino e noturno, abrangendo todas as
unidades escolares do município de Schroeder/SC, conforme Anexo
I do Termo de Referência – (Das Rotas).
Para controle dos serviços prestados os veículos utilizados para
prestação dos serviços devem possuir sistema de rastreamento e
monitoramento (em tempo real) via satélite por GPS, GSM, GPRS,
com disponibilização de sistema de gerenciamento com acesso via
WEB. Deve ser possibilitado o acesso do sistema, mediante a
criação de um usuário para a municipalidade. Os dados devem ficar
disponíveis para consulta pelo período mínimo de 6 (seis) meses,
devendo indicar, de forma individualizada, as rotas realizadas, os
horários dos percursos, a quilometragem percorrida, e outros dados
necessários para um controle da prestação dos serviços,
possibilitando inclusive a emissão de relatórios gerenciais.
Informações sobre o itinerário/rotas de acordo com o Anexo I do
Termo de Referência (Das Rotas) - Prestação de serviço de
transporte coletivo escolar, sem monitor de transporte escolar, para
atendimento dos alunos da rede municipal e estadual de ensino,
bem como a disposição do pessoal do magistério e demais
servidores do Município de Schroeder/SC. Horários matutino,
vespertino e noturno, abrangendo todas as unidades escolares do
município de Schroeder/SC, conforme Anexo I do Termo de
Referência – (Das Rotas).
Para controle dos serviços prestados os veículos utilizados para
prestação dos serviços devem possuir sistema de rastreamento e
monitoramento (em tempo real) via satélite por GPS, GSM, GPRS,
com disponibilização de sistema de gerenciamento com acesso via
WEB. Deve ser possibilitado o acesso do sistema, mediante a
criação de um usuário para a municipalidade. Os dados devem ficar
disponíveis para consulta pelo período mínimo de 6 (seis) meses,
devendo indicar, de forma individualizada, as rotas realizadas, os
horários dos percursos, a quilometragem percorrida, e outros dados
necessários para um controle da prestação dos serviços,

220.000 KM 8,21 1.806.200,00



Página: 2 / 2

possibilitando inclusive a emissão de relatórios gerenciais.
Informações sobre o itinerário/rotas de acordo com o Anexo I do
Termo de Referência (Das Rotas)

Total do Participante: 1.806.200,00

Total Geral:1.806.200,00

26 de Novembro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


